O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Despesas
Com Inativos da Educação – aposentadorias e reformas,  no
Fundo Municipal de Assistência e Previdência Social, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.85.12.122.0266.2.951 31900100.100 585.430 R$   3.300.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 8.460.000,00 (oito milhões, quatrocentos e sessenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Campanhas Institucionais de Mídia Impressa – outros serviços
de terceiros – pessoa jurídica, na Secretaria Municipal de Governo;
Programa de Manutenção dos Próprios Municipais – outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica, na Secretaria Municipal

[...]

praticou Dispensa de Licitação, conforme Art.24, Inciso V, da Lei
Federal 8666/93 e suas alterações posteriores.

Objeto: Fornecimento, montagem e instalação de elevador
no Centro de Artes e Esportes Unificados.

Processo Administrativo nº 5472/2014
Empresa: THYSSENKRUPP ELEVADORES SA.
Valor contratado: R$94.000,00 (noventa e quatro mil reais)
Informações: (24) 3339.9037 de 08h00min às 17h30min horas.

Fernando Antonio Rodrigues de Almeida
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

ATOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 277/2011 – NOMEAR, os candidatos relacionados,

[...]

oftalmológicos, para a Rede Assistencial de Saúde, para atender
a Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do
procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº
0076/2015/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$ 3.450,00 (Três mil e quatrocentos e cinquenta

reais).
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1211/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CENTERMEDH

[...]

oftalmológicos, para a Rede Assistencial de Saúde, para atender
a Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do
procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº
0076/2015/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1211/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa COSTA